
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021021900171

171

Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2/2021-PE

A Prefeitura Municipal de Ibipitanga, através de sua Pregoeira, torna SEM
EFEITO a publicação do AVISO, de Pregão Eletrônico 002-2021-PE, fundamentado no poder
de auto tutela da administração, que permite rever de oficio os seus atos, a luz no quanto
dispõe a Sumula n° 473 do STF, Dados da Circulação: Diário Oficial da União- Impressa
Nacional, Publicada no dia 18 de fevereiro de 2021, Edição 32, Seção 3, página 160.
Motivo: Erro material.

Ibipitanga-BA, 18 de fevereiro de 2021.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021-PE

A P. M. DE IBIPITANGA, torna pública a abertura do Pregão Eletrônico nº 002-
2021-PE, do tipo menor: MENOR PREÇO GLOBAL, realizado através Pregoeira Oficial Laís
Venância Oliveira Paixão Vieira, designada pelo Dec. nº 011/2021 de 04.01.2021, cujo
objeto é contratação de serviços de assessoria previdenciária com prestação de serviços
especializados em normas de arrecadação delineadas pela Receita Federal do Brasil,
propositura de medidas administrativas que se façam necessárias e estudo de todos os
processos de parcelamentos contratado perante a União com o escopo de obtenção e
manutenção da Certidão de Regularidade Fiscal, bem como junto aos órgãos restritivos
(CADIN/CAUC), visando atender demanda deste município. Horário, Data de Recebimento
das propostas: a partir do dia 19/02/2021 a 04/03/2021 até as 08h30min horas, Sessão: às
09h15minh do dia 04/03/2021 (horários de Brasília/DF), no site http://www.licitacoes-
e.com.br. Edital disponível: ibipitanga.ba.gov.br e http://www.licitacoes-e.com.br ou na
sede desta Prefeitura. Informações: (77) 3674-2202 ou cpl.ibipitanga@gmail.com.

Ibipitanga-BA, 18 de fevereiro de 2021.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021

O MUNICIPIO DE IBITIARA / BA, nos termos da Lei nº 10.520/2002, Lei nº
8.666/93 e demais legislações correlatas, torna público que no dia 05 de Março de 2021 às
09h00min, fará realizar Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Tipo Menor Preço
Global. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de saúde,
com fornecimento de mão de obra, para atender aos órgãos da administração direta deste
Município, conforme especificações constantes no anexo I. Maiores informações junto ao
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal, pelo telefone Fone (77) 3647-2151. Divulgação
dos demais atos do certame - Diário Oficial: http://pmibitiara.dofem.com.br/

Ibiatiara, 18 de Fevereiro de 2021
MANOEL L. GOMES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2021-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ibotirama comunica aos interessados
que se encontra aberta a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2021-
PMI/BA, do tipo menor preço por item, tendo como objeto contratação de empresa
especializada na prestação dos serviços de mão de obra, manutenção, limpeza e
conservação de logradouros públicos do Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal
de Saúde do Município de Ibotirama, que será realizada no dia 03 de março de 2021, às
08:30 h, na sala de Licitações desta Prefeitura. O edital e as informações serão obtidos
através de solicitação via e-mail: licitacao@ibotirama.ba.gov.br e/ou na sede da Prefeitura
situada na Praça Ives de Oliveira, nº 78, 1º Andar, Centro, Ibotirama/Ba, das 8:00 às 12:00
h, telefone para contato (77) 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES
CNPJ: 13.798.152/0001-23

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021-PMI/BA

O Pregoeiro da Prefeitura Mun. de Ibotirama comunica aos interessados que se
encontra aberta a licitação na modalidade PREGAO PRESENCIAL Nº 002/2021-PMI/BA, do
tipo menor preço por lote, tendo como objeto contratação de empresa especializada no
fornecimento de água mineral e gás liquefeito de petróleo envazado em botijões de 13 kg
e 45 kg, para atender as necessidades de consumo da Prefeitura, Fundo Mun. de Ed u c a ç ã o ,
Fundo Municipal de Assistência Social e do Fundo Municipal de Saúde deste Município, que
será realizada no dia 05 de março de 2021, às 8:30 h, na sala de Licitações desta
Prefeitura. O edital e as informações poderão ser adquiridos na sede da Prefeitura das 8:00
às 12:00 h, pelo telefone 77 3698-1512.

NEYLON NICHELLE PEREIRA DE SÁ TELES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ILHÉUS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 6/2020

Objeto: futuro e eventual fornecimento de recarga de botijão de gás liquefeito de petróleo, para suprir as
necessidades da rede de abrigamentos sobre responsabilidade da Secretaria De Desenvolvimento Social, por
menor preço global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 857441, em 03/03/2021, às 13h. Edital e demais
informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 11/2020

Objeto: futura e eventual aquisição gás liquefeito de petróleo - GLP, acondicionado em cilindro de P-13 -
botijão 13kg, visando atender os programas da Secretaria De Desenvolvimento Social, por menor preço
global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 857442, em 03/03/2021, às 15h. Edital e demais informações
no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 13/2020

Objeto: futura e eventual aquisição de refeições tipo quentinha para manutenção das
Secretarias Municipais, por menor preço global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº
856931, em 03/03/2021, às 17h. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 15/2020

Exclusiva Para Micro Empresa e Empresa de Pequeno Porte. Objeto: futura e eventual
aquisição de balança, freezer, geladeira e tanquinho para rede de abrigamentos e programas
vinculados a Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social, por menor preço por item.
Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 856936, em 04/03/2021, às 13h. Edital e demais
informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541
e 3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2020

Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de central telefônica assistência técnica, manutenção preventiva e
corretiva das centrais telefônicas LEOCOTRON E INTELBRAS modelos SOHO, TDS, 1040 e
LDS e de toda rede de telefonia instaladas nos diversos setores e secretarias da Prefeitura
Municipal De Ilhéus, por menor preço global. Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 856915,
em 04/03/2021, às 15h. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 29/2020

Objeto: futura e eventual contratação de empresa especializada para futura e eventual
instalação e manutenção de aparelhos de ar condicionado, por menor preço por item.
Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 856907, em 04/03/2021, às 17h. Edital e demais
informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541
e 3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 1/2021

Objeto: contratação de empresa para fornecimento de água mineral para manutenção das
Secretarias Municipais e Gabinete do Prefeito, por menor preço por item. Sessão:
www.licitacoes-e.com.br, nº 856925, em 05/03/2021, às 13h. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2021

Objeto: futura e eventual aquisição de sacos para lixo, reforçados para atendimento das
necessidades da Secretaria Municipal De Serviços Urbanos na limpeza pública / setor de
varrição de vias públicas, por menor preço global do item. Sessão: www.licitacoes-e.com.br,
nº 857443, em 05/03/2021, às 15h. Edital e demais informações no
http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541 e 3234 3539.

PREGÃO ELETRÔNICO RP Nº 3/2021

Objeto: futura e eventual aquisição de enxoval para recém-nascido programa dos CRAS
vinculado a Secretaria Municipal De Desenvolvimento Social, por menor preço por item.
Sessão: www.licitacoes-e.com.br, nº 856925, em 05/03/2021, às 17h. Edital e demais
informações no http://transparencia.ilheus.ba.gov.br/licitacoes, na sede e T: (73) 3234 3541
e 3234 3539.

Ilhéus-BA, 18 de fevereiro de 2021.
BRUNA VIEIRA RODRIGUES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPECAETÁ

AVISO DE RETIFICAÇÃO

Pregão Presencial N.º - 002/2021 Processo Adm. n.º 2021.02.12.03/PP-002.
Na Publicação do Diário Oficial da União, na Seção 3, de 17 de fevereiro de

2021, na modalidade Pregão Presencial: ONDE SE LÊ: 002/2020. LEIA-SE: 002/2021.

Em, 18 de fevereiro de 2021.
ADENILDE ALMEIDA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

Dia 05/03/21 às 9h. Objeto: aquisição de gêneros alimentícios, com recurso do
PNAE-FNDE para EJA, AEE, Creche, Ensino Fundamental, Pré-Escolar, e recursos próprios.
Menor preço por item. Edital: www.iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua José Alves
De Almeida, s/n, de 8 às 12h.

Iraquara-Ba, 19 de fevereiro de 2021.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 1/2021

O Município de Irará, torna público que realizará Pregão Presencial nº 001/2021
no dia 03 de Março de 2021, às 09 horas, cujo objeto é Aquisição de Combustível e
Derivados de Petróleo Para Atender A Frota de Veículos e Máquinas Pertencentes e Locados
Ao Município, o edital estará à disposição, na COPEL, situada na localizada na Praça Maria
Bacelar, nº. 120, Centro, Irará - Ba, no horário das 08:00 às 12:00 horas, de segunda a sexta
feira ou via e-mail através do licitacoes.pmirara@gmail.com.

DINORÁ B. S. SOUZA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISOS DE RETIFICAÇÃO

Torna público a RETIFICAÇÃO do edital de licitação da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 01/2021, objeto: construção de 01 Escola com 12
Salas de Aula e 01 Quadra Poliesportiva, publicado no Diário Oficial da União
(Seção 3, edição Nº 17, terça-feira, 26 de janeiro de 2021, ISSN 1677-7069,
página 113). Onde se lê o local da sessão: Sala de Licitação & Contratos. Leia-
se: Espaço colaborar, na sede da Secretaria M. Educação, sito na Rua Cláudio
F. Dourado, s/n.

Torna público a RETIFICAÇÃO do edital de licitação da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA 02/2021, objeto: construção da Escola Municipal
Marcionílio Rosa, publicado no Diário Oficial da União (Seção 3, edição Nº 20,
sexta-feira, 29 de janeiro de 2021, ISSN 1677-7069, página 156). Onde se lê o
local da sessão: Sala de Licitação & Contratos. Leia-se: Espaço colaborar, na
sede da Secretaria M. Educação, sito na Rua Cláudio F. Dourado, s/n.

Irecê-BA, 19 de fevereiro de 2021.
CARLA CRISTIANE R. FERREIRA

Pregoeira


		2021-02-19T11:49:04-0300




